АДМИНИСТРАЦИИ яВОРИВОКОРОУВАНИЯ

А
ЛЬНОГО ОКРУГА_

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«7, сентября 2024 года г. Георгиевск № 147
Об организации проведения социально-психологического тестирования
обучающихся общеобразовательных учреждений Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края

На основании совместного приказа министерства образования
Ставропольского края и министерства здравоохранения Ставропольского края

от 31 августа 2020 года № 1029-пр/01-05/893 «О реализации мер по раннему
выявлению незаконного потребления наркотических средств и психотропных
веществ»; приказа министерства образования Ставропольского края от 30
августа 2024 года № 1403-пр «Об организации проведения социально-
психологического тестирования обучающихся муниципальных,
государственных общеобразовательных организаций Ставропольского края,
профессиональных образовательных организаций и организаций высшего
образования, подведомственных министерству образования Ставропольского
края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся в
2024/2025 учебном году.

2. Утвердить состав комиссии, обеспечивающей организационно-
техническое сопровождение  социально-психологического тестирования
обучающихся на 2024/2025 учебный год.

3. Обеспечить конфиденциальность и невозможность
несанкционированного доступа при хранении и использовании документов:и

персональных данных социально-психологического тестирования
обучающихся.

4. Отдел воспитательной работы управления образования администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
(Черкашина М.А.), МКУ «Ресурсный центр» (Мовсесян К.Э., Бараболько А.И.):

4.1. Обеспечить проведение и техническое сопровождение социально-
психологического тестирования обучающихся согласно графику,
предложенному организацией-оператором по проведению социально-
психологического тестирования (ГБУ ДПО «Ставропольский краевой институт
развития образования, повышения квалификации и переподготовки работников

образования»).
4.2. Обеспечить эффективное взаимодействие общеобразовательных

учреждений с организацией-оператором по проведению  социально-
психологического тестирования.

4.3. Осуществлять контроль и мониторинг проведения социально-
психологического тестирования в соответствии с графиком, рекомендованным
организацией-оператором по проведению тестирования, с 15 сентября по 15

ноября 2024 года.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Провести  информационно-мотивационную кампанию и

разъяснительную работу с обучающимися, родителями (законными
представителями), педагогами в целях повышения активности участия и
снижения количества отказов от тестирования и профилактических
медицинских осмотровдо 15 сентября 2024 года.

5.2. Собрать добровольные информированные согласия обучающихся,
достигших возраста 15 лет, и родителей (законных представителей)
обучающихся, не достигших возраста 15 лет, на прохождение социально-
психологического тестирования обучающихся до 15 сентября2024 года.

5.3. Утвердить поименные списки обучающихся- участников социально-
психологического тестирования (на основе информированныхсогласий) до 20
сентября 2024 года.

5.4. Утвердить график проведения  социально-психологического
тестирования по классам в соответствии с рекомендациями организации-
оператора.

5.5. Организовать проведение социально-психологического тестирования
обучающихся согласно графику, предложенному организацией-оператором по
проведению—социально-психологического тестирования (ГБУ ДПО
«Ставропольский краевой институт развития образования, повышения
квалификации и переподготовки работников образования»).

5.6. Обеспечить индивидуальное социально-психолого-педагогическое
сопровождение каждого обучающегося, выявленного по результатам
тестирования, имеющего высокую степень риска,в течение 2024/2025 учебного
года.

5.7. Осуществить хранение результатов тестирования обучающихся, а
также полученных добровольных информированных согласий обучающихся,
достигших возраста 15 лет, и родителей (законных представителей)
обучающихся, не достигших возраста 15 лет, с соблюдением условий,
гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного
доступа к ним, до момента отчисления обучающихся из общеобразовательного
учреждения.

5.8. Оказать содействие (в части своей компетенции) ГБУЗ СК
«Георгиевская районная больница» Георгиевская детская поликлиника в
проведении профилактических медицинских осмотров обучающихся на
предмет раннего выявления немедицинского потребления наркотических

средств и психотропных веществ в течение 2024/2025 учебного года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела воспитательной работы управления образования

администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
Шипкову Н.Ю.

Начальник управления
образования администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края Е.А.Тумоян

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
администрации Георгиевского

ниципального округаот ДА РАЯ
й

2024 г. № 922

СОСТАВ
комиссии, обеспечивающей организационно-техническое сопровождение

социально-психологического тестирования обучающихся
на 2024/2025 учебный год

ведущий специалист отдела воспитательной работы
Черкашина Мадина управления образования администрации
Анатольевна Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края
, ведущий инженер - программист группыпо

Бараболько Андрей размещению муниципальных заказов и
Иванович информационных технологий МКУ «Ресурсный

центр»

'Аганова Ольга
Александровна

руководитель окружного методического объединения
педагогов- психологов Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края (по
согласованию)